
Česká společnost experimentální biologie rostlin
ve spolupráci s Katedrou experimentální biologie rostlin Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze

s podporou Univerzity Karlovy v Praze, Akademie věd České republiky, Střediska společných činností AV ČR,
Masarykova ústavu a Archivu AV ČR, Ústavu experimentální botaniky AV ČR, Botanického ústavu AV ČR, Rady

vědeckých společností ČR

6. května 2014, 13:00, Novoměstská radnice, p.o. Praha 2, Karlovo nám. 1/23, Velký sál

Kolokvium: „Julius von Sachs,
zakladatel moderní rostlinné fyziologie“

Pražský pobyt Julia von Sachse v kontextu rozvoje experimentální biologie 19. století
Kolokvium je pořádáno pod záštitou prorektora Univerzity Karlovy v Praze doc. RNDr. Jana
Konvalinky, CSc., který kolokvium zahájí jako 11. celostátní seminář ČSEBR.

Moderuje Jana Albrechtová, předsedkyně ČSEBR, z Katedry experimentální biologie rostlin PřF UK

13:00–13:15 Zahájení Jan Konvalinka, prorektor UK, zástupce Městské části Praha 2

13:15–13:35 Jan Janko
Přírodní vědy v Praze a Julius
Sachs

13:35–13:50 Alena Mišková Masarykův ústav a Archiv AV ČR Praha v polovině 19. století

13:50–14:05 Jan Krekule
Ústav experimentální botaniky
AV ČR

Sachs experimentátor

14:05–14:20 Tomáš Hermann
Katedra filosofie a dějin
přírodních věd PřF UK,
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR

Julius Sachs a J. E. Purkyně

14:20–14:35 Marco Stella
Katedra filosofie a dějin
přírodních věd PřF UK

Darwin a Sachs

14:35–14:50
Tomáš Hermann,
Lucie Čermáková

Katedra filosofie a dějin
přírodních věd PřF UK,
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR

Julius Sachs jako historik
botaniky a jeho zakladatelský
podíl v oboru dějin vědy

14:50–15:05 Martin Franc Masarykův ústav a Archiv AV ČR
Odkaz Julia von Sachse v české
vědě a Bohumil Němec

15:05–15:30 Dieter Volkmann
Institute of Cellular and
Molecular Botany, University of
Bonn, Germany

Central Europe, early centre of
excellence in plant biology
(1850–1900).

15:30–15:45 Diskuse

Na závěr kolokvia vás zveme na raut.

Česká společnost experimentální biologie rostlin
ve spolupráci s Katedrou experimentální biologie rostlin Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze

s podporou Univerzity Karlovy v Praze, Akademie věd České republiky, Střediska společných činností AV ČR,
Masarykova ústavu a Archivu AV ČR, Ústavu experimentální botaniky AV ČR, Botanického ústavu AV ČR, Rady

vědeckých společností ČR

6. května 2014, 13:00, Novoměstská radnice, p.o. Praha 2, Karlovo nám. 1/23, Velký sál

Kolokvium: „Julius von Sachs,
zakladatel moderní rostlinné fyziologie“

Pražský pobyt Julia von Sachse v kontextu rozvoje experimentální biologie 19. století
Kolokvium je pořádáno pod záštitou prorektora Univerzity Karlovy v Praze doc. RNDr. Jana
Konvalinky, CSc., který kolokvium zahájí jako 11. celostátní seminář ČSEBR.

Moderuje Jana Albrechtová, předsedkyně ČSEBR, z Katedry experimentální biologie rostlin PřF UK

13:00–13:15 Zahájení Jan Konvalinka, prorektor UK, zástupce Městské části Praha 2

13:15–13:35 Jan Janko
Přírodní vědy v Praze a Julius
Sachs

13:35–13:50 Alena Mišková Masarykův ústav a Archiv AV ČR Praha v polovině 19. století

13:50–14:05 Jan Krekule
Ústav experimentální botaniky
AV ČR

Sachs experimentátor

14:05–14:20 Tomáš Hermann
Katedra filosofie a dějin
přírodních věd PřF UK,
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR

Julius Sachs a J. E. Purkyně

14:20–14:35 Marco Stella
Katedra filosofie a dějin
přírodních věd PřF UK

Darwin a Sachs

14:35–14:50
Tomáš Hermann,
Lucie Čermáková

Katedra filosofie a dějin
přírodních věd PřF UK,
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR

Julius Sachs jako historik
botaniky a jeho zakladatelský
podíl v oboru dějin vědy

14:50–15:05 Martin Franc Masarykův ústav a Archiv AV ČR
Odkaz Julia von Sachse v české
vědě a Bohumil Němec

15:05–15:30 Dieter Volkmann
Institute of Cellular and
Molecular Botany, University of
Bonn, Germany

Central Europe, early centre of
excellence in plant biology
(1850–1900).

15:30–15:45 Diskuse

Na závěr kolokvia vás zveme na raut.

Česká společnost experimentální biologie rostlin
ve spolupráci s Katedrou experimentální biologie rostlin Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze

s podporou Univerzity Karlovy v Praze, Akademie věd České republiky, Střediska společných činností AV ČR,
Masarykova ústavu a Archivu AV ČR, Ústavu experimentální botaniky AV ČR, Botanického ústavu AV ČR, Rady

vědeckých společností ČR

6. května 2014, 13:00, Novoměstská radnice, p.o. Praha 2, Karlovo nám. 1/23, Velký sál

Kolokvium: „Julius von Sachs,
zakladatel moderní rostlinné fyziologie“

Pražský pobyt Julia von Sachse v kontextu rozvoje experimentální biologie 19. století
Kolokvium je pořádáno pod záštitou prorektora Univerzity Karlovy v Praze doc. RNDr. Jana
Konvalinky, CSc., který kolokvium zahájí jako 11. celostátní seminář ČSEBR.

Moderuje Jana Albrechtová, předsedkyně ČSEBR, z Katedry experimentální biologie rostlin PřF UK

13:00–13:15 Zahájení Jan Konvalinka, prorektor UK, zástupce Městské části Praha 2

13:15–13:35 Jan Janko
Přírodní vědy v Praze a Julius
Sachs

13:35–13:50 Alena Mišková Masarykův ústav a Archiv AV ČR Praha v polovině 19. století

13:50–14:05 Jan Krekule
Ústav experimentální botaniky
AV ČR

Sachs experimentátor

14:05–14:20 Tomáš Hermann
Katedra filosofie a dějin
přírodních věd PřF UK,
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR

Julius Sachs a J. E. Purkyně

14:20–14:35 Marco Stella
Katedra filosofie a dějin
přírodních věd PřF UK

Darwin a Sachs

14:35–14:50
Tomáš Hermann,
Lucie Čermáková

Katedra filosofie a dějin
přírodních věd PřF UK,
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR

Julius Sachs jako historik
botaniky a jeho zakladatelský
podíl v oboru dějin vědy

14:50–15:05 Martin Franc Masarykův ústav a Archiv AV ČR
Odkaz Julia von Sachse v české
vědě a Bohumil Němec

15:05–15:30 Dieter Volkmann
Institute of Cellular and
Molecular Botany, University of
Bonn, Germany

Central Europe, early centre of
excellence in plant biology
(1850–1900).

15:30–15:45 Diskuse

Na závěr kolokvia vás zveme na raut.


